
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  315  DEL  16/05/2017

OGGETTO

SERVIZIO  TECNICO  PER  IL  COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI 
ESECUZIONE PER I LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO E MESSA IN SICUREZZA 
DELLA SEDE DEL LICEO ARTISTICO G. CHIERICI  IN REGGIO EMILIA.  RETTIFICA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 921 DEL 22.12.2016

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 12/01/2017 è stata affidata ai dirigenti  
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 
del D.Lgs. 267/2000;

Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  30/03/2017  il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2017 è stato rinviato al 30/06/2017;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Tenuto  conto  che  il  Coordinatore  delle  UU.OO.  Logistica,  Manutenzione  del 
Patrimonio, Infrastrutture Edili e Patrimonio Storico, in qualità di Responsabile 
del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., fa presente quanto segue:

• con Determinazione dirigenziale n. 921 del 22.12.2016, è stato affidato il 
servizio tecnico per il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione 
per i lavori di “Miglioramento sismico e messa in sicurezza della sede del  
Liceo Artistico “G. Chierici” in Reggio Emilia” all'ing. Aldrovandi Luca con 
studio in Via Pieve, 42 a Guastalla (RE), iscritto all'Ordine degli Ingegneri 
della Provincia di Reggio Emilia al n. 837;

• considerato  che  per  un  mero  errore  materiale  è  stato  indicato  come 
importo  complessivo  di  affidamento  €  20.235,93  in  luogo  dell'esatto 
importo di € 20.377,26;

• occorre pertanto integrare l'importo del sub-impegno n. 108/2017, di € 
141,33,  che  risultano  già  disponibili  nell'ambito  delle  risorse  già 
impegnate  con  impegno  n.  654/2017,  al  Cap.  4980,  missione  04  - 
programma 02  -  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  2.02.01.09.003, 
finanziato con avanzo;

Accertata, inoltre, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa 
del presente atto;

D E T E R M I N A

• di  rettificare la determinazione dirigenziale  n.  921 del  22.12.2016 e il 
relativo allegato,  per la sola parte relativa all'importo complessivo del 
servizio tecnico in parola affidato all'ing. Aldrovandi Luca, riportando il 
corretto  importo  pari  ad  €  20.377,26,  confermando  tutte  le  restanti 
disposizioni in essa contenute;

• di integrare pertanto l'importo del sub-impegno n. 108/2017, di € 141,33, 
che risultano già disponibili nell'ambito delle risorse già impegnate con 
impegno n. 654/2017, al Cap. 4980, missione 04 - programma 02 - codice 
del Piano dei Conti Integrato 2.02.01.09.003, finanziato con avanzo.

Determinazione N. 315 del 16/05/2017 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 16/05/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 315 del 16/05/2017 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 315 del 16/05/2017.

Reggio Emilia, lì 16/05/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


